РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Верх-Аллакский сельский Совет депутатов
Каменского района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

27.06.2023 № 13                                                                                     с.Верх-Аллак

[bookmark: _GoBack]О внесении дополнения в решение Верх-Аллакского сельского Совета депутатов № 12 от 14.06.2022 «Об утверждении Положения об условиях, порядке организации муниципальной службы в Администрации Верх-Аллакского сельсовета Каменского района Алтайского края и квалификационных требованиях по должностям муниципальной службы»

В соответствии с Федеральным законом от 05.12.2022 № 498-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» в ч. 1 ст. 19 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», протестом Каменской межрайонной прокуратуры № 02-71-2023/72 от 21.04.2023,

сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Удовлетворить протест Каменской межрайонной прокуратуры
2. Внести дополнения в  решение Верх-Аллакского сельского Совета депутатов № 12 от 14.06.2022 «Об утверждении Положения об условиях, порядке организации муниципальной службы в Администрации Верх-Аллакского сельсовета Каменского района Алтайского края и квалификационных требованиях по должностям муниципальной службы», пункт 3.1 Положения добавить подпунктом
4) приобретение муниципальным служащим статуса иностранного агентства.
          3.  Обнародовать   настоящее   решение   в соответствии    со ст. 47 Устава муниципального образования Верх-Аллакский сельсовет Каменского района Алтайского края.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную планово-бюджетную комиссию сельского Совета депутатов (председатель Гадашова А.А.).

Глава сельсовета                                    Председатель сельского Совета депутатов

________ А.Н. Березов                                                 __________ Е.В. Перевалова

27.06.2023
№ 05-сс